
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 3. december 2019 på Nyreme-
dicinsk Afdeling, Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutine besøg på en nyremedicinsk afdeling, som varetager uddannelsesfunktion for 
fire KBU-læger og fire læger i hoveduddannelse (tre indenfor nefrologi og en inden-
for reumatologi). 
 
Ved selvevalueringen deltog over halvdelen af uddannelseslægerne samt et udsnit 
af afdelingens speciallæger. Ved inspektorbesøget deltog seks uddannelseslæger, 
seks speciallæger, uddannelsesteamet samt repræsentanter fra andre faggrupper 
og hospitalsledelsen. 
 
Inspektorerne og afdelingen er enige om temascoringen. Otte temaer vurderes til-
strækkelige og otte temaer blev vurderet særdeles gode herunder bl.a. uddannel-
sesprogram, medicinsk ekspert og læringsmiljøet på afdelingen. 
 
Af særlige tiltag på afdelingen nævnes mange forskellige tiltag herunder bl.a. for-
stuegang for KBU-læger, differentieret ambulatoriefunktion ud fra kvalifikationer, let 
tilgængelige kompetencekort, samt oversigtstavle over alle uddannelsessøgende 
med overblik over, hvilke kompetencer, de har fået opfyldt og hvilke, der mangler.  
 
Uddannelseslægerne arbejder både i akut modtagelsen og på nyremedicinsk afde-
ling. Uddannelseslægerne skønner, at vagtarbejdet i modtagelsen er uddannel-
sesmæssigt relevant, men fylder en for stor andel af den samlede uddannelsestid. 
Arbejdsbelastningen er høj, og det beskrives derudover, at tonen fra sygeplejersker 
og koordinatorer kan være hård. Begge dele er i gang med at blive taget hånd om. 
Bl.a. er der netop lavet en vagtopgørelse og derudover er der ledelsesmæssigt et 
fokus på den gode omgangstone. 
 
Der er stor glæde ved dagsarbejdet i nyremedicinsk afdeling, som er præget af stor 
faglighed, tilstrækkelig supervision og et godt arbejdsmiljø også tværfagligt. Dog 
beskriver både uddannelseslægerne og sygeplejersker utryghed ved fagligheden 
og for lidt supervision på sengeafdelingerne om natten.   
 
På hospitalet er der en gang om året et tre-timers møde, hvor uddannelseslægerne 
arbejder med forbedring af uddannelse i egen afdeling og på hospitalsplan.  
 
Indsatsområderne fra sidste inspektorbesøg er alle implementeret. 
 
Temascoringer og kommentarer udmønter sig i en række indsatsområder, som bl.a. 
omhandler introduktionsprogram for de første uger på afdelingen og at sikre super-
vision af uddannelseslægerne på sengeafdelingerne i vagten. Alle tiltag, som 
Sundhedsstyrelsen kan bakke op om og indenfor en realistisk tidshorisont. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg ul-
timo 2023 eller snarest muligt derefter. 
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